TEL:(27) 3724-2974 e-mail: gabinete@marilandia.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

Rua Ângela Savergnini, n.º 93, Centro - CEP 29725-000 - Marilândia - ES

CNPJ: 27.744.176/0001-04

Marilândia-ES, 27 de novembro de 2025.

OF/Gabinete do Prefeito/Nº 638/2025

Ao : Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Marilândia

      Sr.º Adilson Reggiani

Assunto: Encaminha Projeto de Lei

Senhor Presidente,

Encaminho para apreciação dessa Egrégia Casa Legislativa o Projeto de Lei que

“ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 1.480/2019, COM AS ALTERAÇÕES PROMOVIDAS PELA

LEI Nº 1.764/2024, PARA INCLUIR O ROLO COMPACTADOR NO ROL DE MAQUINÁRIOS

DO PROGRAMA MUNICIPAL ‘MAIS AGRO’, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

A proposta tem por finalidade atualizar o Programa Municipal “Mais Agro”, ampliando o

conjunto de maquinários disponíveis para atendimento às demandas dos produtores rurais,

garantindo maior eficiência nas ações de apoio à agricultura local.

Diante da relevância da matéria, solicito a análise e aprovação do referido Projeto de

Lei, em regime de tramitação ordinário.

Assim, considerando a relevância da matéria e sua urgência para o adequado

fechamento do exercício financeiro, solicito a tramitação do Projeto de Lei nos termos da

legislação vigente.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada consideração e apreço.

Atenciosamente,

AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 36003800300032003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.